
ARVAMUS 

Sotsiaalhoolekande seaduse muutmise seadusest(pensionäritoetus) 

1. Vastavalt ühele varasemale eelnõule lõpetatakse nn.lesepensioni maksmine. Lesepensioni 
maksmise lõpetamisega kaasnenud seletuskirjas väideti, et seda on võimalik kompenseerida 
pensionäritoetusega. Üksielava pensionäri toetus 200 eurot aastas, olukorda oluliselt ei 
paranda. Ööpäevaringse hooldusteenuse saajatele on see aga igal juhul vajalik finantsiline tugi 
ja selle maksmist tuleb jätkata. Hoolekande reformi väljatöötamise perioodil sotsiaalkaitse 
minister pr. Signe Riisalo kinnitas, et tema pole kunagi väitnud, et pensioni eest saaks 
hooldekodus elada. See osutus tõeks. Isegi keskmise pensioni eest on võimalik elada 
hooldekodus ainult 31-s omavalitsuses. Kohatasud on peale hoolekande reformi 
ettevalmistamise algust tõusnud kuni 40 %. 

2. Konkreetne näide ühest üldhooldekodust 

aastal 2021 oli koha maksumus kahekohalises toas 1260 eurot kuus 

alates 1.02.2023 oli see juba 1350 

alates 1.07.2023. oli see juba 1550 

alates 1.02.2024 oli see  juba1870 

alates 1.01.2025. saab see olema 2090 

Lisaks hooldekodus elamisele tuleb maksta ka erinevate muude teenuste nagu massaaž 
jne.eest. 

3. Kuna inimese kulud kõik kokku ööpäevaringse hoolduse saajatel ei ole väiksemad kui kodus 
elades, ei pea õigeks pensionäritoetuse maksmise lõpetamist. Kuna üldjuhul ööpäevringse 
hooldusteenuse kasutajd elasid enne tervisenäitajate olulist halvenemist üksinda koduteenuse 
toel, on nende siirdumine ööpäevaringsele hooldusteenusele tervisest tingitud sundkäik. 

Kuna suurem osa hooldekodudes viibijatest on naised, siis seda enam, on meie emade ja 
vanaemade pealt säästmine moraalitu. Nemad on oma kohustused ühiskonna ees täitnud. 
Seda enam, et sääst riigieelarve mastaabis on naeruväärselt väike. 

Arvestades eeltoodut, leiab Eesti Pensionäride Ühenduste Liit, et ööpäevaringse 
hooldusteenuse  saajatele tuleb säilitada eelnevates tingimustes määratud pensionäritoetus.  

30.10.2024. 

Andres Errgma 

Eesti pensionäride Ühenduste Liit 
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